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Datum
25.10.2024
25.10.2024
01.11.2024
08.11.2024
15.11.2024
15.11.2024
22.11.2024
29.11.2024
29.11.2024
06.12.2024
13.12.2024
20.12.2024

FERIEN
10.01.2025
10.01.2025
17.01.2025
24.01.2025
31.01.2025
07.02.2025
14.02.2025
21.02.2025
28.02.2025
07.03.2025
14.03.2025
21.03.2025
21.03.2025
28.03.2025

Herbst 2024

Defintive Planung
13.06.2024

Start
13:00
14:30
13:00
13:00
13:00
14:30
13:00
13:00
14:30
13:00
13:00
13:00

13:00
14:30
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
16:15
13:00

Ende
14:30
19:15
19:15
19:15
14:30
19:15
19:15
14:30
19:15
19:15
19:15
19:15

14:30
19:15
19:15
19:15
19:15
19:15
16:15
19:15
19:15
19:15
19:15
16:15
17:00
15:15

Stundenplan CAS Lean and Digital in Healthcare

Was

Einfihrung ins CAS

Grundlagen der Organisationsentwicklung (Teil I)
Grundlagen der Organisationsentwicklung (Teil I1)
Grundlagen Lean Management

Living Case: Einflihrung

Grundlagen Digitalisierung

Transformation als Weg

Living Case: Prasentation Aufgabenstellungen
Projektmanagement

Wertstrome analysieren und gestalten
Vorstellung der Disposition (Grobplanung)
Digitalisierung

1. Prifung

Etablierte Lean Management Konzepte und Modelle
Praxistag — Analysetools in der Praxis (Gemba) angewendet
Praxistag Digitalisierung

Selbstfihrung und Selbstorganisation

Selbstandiges Arbeiten Living Case

Living Case Zwischenreview

Change Management Grundlagen anhand eines Praxisbeispiels
Leadership in der Transformation

Nachhaltigkeit

Moderations- und Auftrittskompetenz

Living Case Schlussprasentation

Semesterfeedback

2. Priifung

Ort
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel

Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel
Biel

Modus
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort

Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort

Verantwortlich Zimmer
M. Lehmann

M. Jerjen

M. Jerjen

M. Probst

M. Lehmann

S. Kim / M. Lehmann
M. Probst

M. Lehmann

M. Jerjen

M. Probst

M. Jerjen

S. Kim / M. Lehmann

Priifung Bemerkung

. Probst

. Jerjen

. Lehmann / M. Sariyar
. Probst

Hoheweg 80, Biel Living Lab

==L L

. Lehmann
.Jerjen
.Jerjen

. Probst

. Probst

. Lehmann
. Lehmann

=LKL



